

EP.26.1.2022

Warszawa, dnia 5 maja 2022 r.

**ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ**

Dotyczy: postępowania na „Świadczenie kompleksowej usługi sprzątania, transportu wewnątrzszpitalnego, dystrybucji posiłków bezpośrednio do pacjenta i czynności pomocniczych w opiece nad pacjentem w Szpitalu Wolskim w okresie 36 miesięcy” – sprawa nr EP/36/2022.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Świadczenie kompleksowej usługi sprzątania, transportu wewnątrzszpitalnego, dystrybucji posiłków bezpośrednio do pacjenta i czynności pomocniczych w opiece nad pacjentem w Szpitalu Wolskim w okresie 36 miesięcy” – sprawa nr EP/36/2022, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1 Wnosimy o dodanie do treści SWZ badania podstawy wykluczenia Wykonawcy określonej w art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) ustawy z dn. 11.09.2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.). Uzasadnienie: Z naszych dotychczasowych analiz wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składają podmioty, którym w ostatnich trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Przesłanki z art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) PZP podobnie jak pozostałe przesłanki fakultatywne przewidziane w ww. postępowaniu pozwalają na dodatkowe badanie sytuacji podmiotowej wykonawcy. Postawa wykonawcy, stopień należytego bądź nienależytego wykonania umowy o zamówienie publiczne, czyli aspektu jakościowego i merytorycznego wywiązania się z realizacji obowiązku przyjętego w złożonej ofercie powinny być naczelną kwestią weryfikowaną przez Zamawiających dbających o udzielanie zamówień publicznych rzetelnym i wiarygodnym wykonawcom. Zamawiający będący szpitalem w szczególności powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Brak w przedmiotowym postępowaniu fakultatywnych przesłanek wykluczenia wykonawców na podstawie art. 109 ust. 1 pkt 5) i 7) PZP spowoduje brak realnej

możliwości weryfikacji przez Zamawiającego negatywnego doświadczenia Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ.

Pytanie 2 Zgodnie art. 436 ust. 3 Zamawiający ustanowił maksymalną wysokość kar umownych na poziomie aż 30% wartości umowy, wnosimy o włączenie zapisu do projektu umowy; „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10 % wartości umowy brutto” lub „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30 % wartości umowy brutto niezrealizowanej części”. Prosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany SWZ, łączna maksymalna wysokość kar umownych wszystkich przewidzianych w umowie pozostaje na poziomie 30%.

Pytanie 3 W związku z zapisem w §11 art. 1 ust. 4 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ prosimy o podanie minimalnego i maksymalnego zapotrzebowania na usługi. Bez wskazania minimalnej i maksymalnej wartości lub wielkości świadczenia stron nie jest możliwe wnioskowanie o zmianę umowy na podstawie zapisu w §11 art. 1 ust. 4 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu §11 art. 1 ust. 4 nadając brzmienie: „zmiana w zakresie zwiększenia lub zmniejszenia się zapotrzebowania na usługi określone w umowie, dotyczyć będzie nowopowstałych komórek organizacyjnych, gdzie szacowanie wartości usługi będzie dokonane na podstawie określonego metrażu i ceny dla określonej strefy czystości”.

Pytanie 4 Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia.” Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące

przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Zamawiający w ciągu 3 miesięcy zdąży rozpisać nowe postępowanie przetargowe.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis par. 12 pkt. 2 nadając następujące brzmienie: Umowa może być wypowiedziana z zachowaniem 3 - miesięcznego okresu wypowiedzenia przez każdą ze stron.

Pytanie 5 Z treści art.462 ust. 2 regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych żąda podania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć wykonawcom. Jednocześnie zgodnie z ww. przepisem Wykonawca podaje nazwy ewentualnych podwykonawców w przypadku jeżeli są już znani.

Pytanie 6 Zamawiający w zał. nr 3 do opisu przedmiotu zamówienia pkt 6.1 ppkt 13 opisuje środek: „Środek myjąco-płuczący do myjek- dezynfektorów: kaczek, basenów, misek z poborem jednego płynu o pH kwaśnym oraz zestaw płynów do mycia o pH zasadowym i płyn neutralizujący o pH kwaśnym do myjek pobierających dwa płyny”. Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca ma zaoferować środki do myjni, odpowiednio: płyn myjący o pH zasadowym oraz płyn płuczący o kwaśnym pH.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 Prosimy o potwierdzenie, iż oferta Wykonawcy, którego plan higieny będzie niezgodny z zapisami zawartymi w SWZ i załącznikach będzie podlegała odrzuceniu.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 Prosimy o potwierdzenie, iż załączony do oferty Plan higieny (kryterium oceny ofert rozdział XIX pkt 3, punkt 1 linijka 2) ma zawierać wszystkie czynności wraz z metodami sprzątania.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 9 Prosimy o potwierdzenie, iż do oferty należy dołączyć wykaz wszystkich środków myjących, czyszczących, konserwujących, dezynfekcyjnych itp. niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 10 Prosimy o potwierdzenie, że środek do dezynfekcji metodą fumigacji zapewnia wykonawca.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 Prosimy o potwierdzenie, że załączony do oferty Plan higieny ma mieć przypisane osoby odpowiedzialne za wykonanie poszczególnych czynności.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 12 Prosimy o potwierdzenie iż środek opisany w zał. nr 3 do opisu przedmiotu zamówienia pkt 6 ppk 6.1. pppkt 10 może być stosowany wyłącznie w sanitariatach, brudownikach oraz do inaktywacji materiału biologicznego.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 13 Prosimy o wykreślenie z załącznika nr 3 do opisu przedmiotu zamówienia pkt 3 ppkt 15 zapisu: „Wykonawca przedstawia zamawiającemu plan higieny w okresie jednego tygodnia od podpisania umowy ze szpitalem wolskim. Plan higieny powinien być zaakceptowany przez zamawiającego.”, ponieważ dokument ten Wykonawcy składają wraz z ofertą.

Odpowiedź: Ostateczny plan higieny po uwzględnieniu uwag zamawiającego Wykonawca powinien przedstawić w okresie jednego tygodnia od podpisania umowy, ponieważ ten dokument będzie stanowił podstawę realizacji usługi sprzątania przez cały okres umowy

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Organizacyjnych i Eksploatacyjnych

Tałda Muchła-Jastrzębska

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska